ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 18 (260)
13 мая 2011 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1249

О создании
муниципального

автономного дошкольного
образовательного

учреждения «Детский сад № 4
комбинированного вида» путем

изменения типа существующего
муниципального бюджетного

дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 4

комбинированного вида»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постанов-
лением администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 30.12.2010 № 3613 «О муници-
пальных автономных учреждениях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 4 ком-
бинированного вида» путем изменения типа сущест-
вующего муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 4 ком-
бинированного вида».

2. Наделить Департамент социального развития Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа полномочи-
ями учредителя муниципального автономного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад
№ 4 комбинированного вида» (далее – Учреждение).

3. Департаменту социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (Г.А. Шайгородс-
кий) провести мероприятия по созданию Учреждения
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Комитету по управлению имуществом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (Е.В. Надменко)
закрепить за Учреждением имущество на праве опе-
ративного управления, в том числе объекты недвижи-
мого имущества и особо ценного движимого имущес-

тва согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

5. Департаменту экономической и бюджетной поли-
тики администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (О.С.Чубкова) осуществить финанси-
рование Учреждения в соответствии с муниципальным
заданием.

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации (без приложений).

7. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А.
Шайгородского.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1251

О внесении изменений
в постановление Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа от 14.03.2007
№ 483 «Об определении перечня

документов, необходимых
для получения разрешения

на совершение сделок
по отчуждению имущества

несовершеннолетних,
принадлежащего им

на праве собственности»
В целях защиты имущественных прав несовершен-

нолетних, в соответствии с пунктом 1 статьи 26, пун-
ктом 1 статьи 28, пунктом 2 статьи 37 Гражданского
кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 60

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 18 (260) 13 мая 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Семейного кодекса Российской Федерации, руководс-
твуясь статьёй 54 Устава Петропавловск-Камчатского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень документов, необходимых

для получения разрешения органов опеки и попечи-
тельства на совершение сделок по отчуждению иму-
щества несовершеннолетних, определённый постанов-
лением Главы Петропавловск-Камчатского городского
округа от 14.03.2007 № 483, изменения, изложив пункт
5 в следующей редакции:

«5. По отчуждению недвижимого имущества – копии:
5.1 поквартирной карточки или выписки из домовой

(поквартирной) книги;
5.2 свидетельства о государственной регистрации пра-

ва собственности отчуждаемого жилого помещения;
5.3 копия банковского счёта, открытого на имя несо-

вершеннолетнего.»
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1252

Об утверждении
условий приватизации

объекта муниципальной
собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации

объектов муниципальной собственности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2011 год, ут-
вержденным решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010
№ 904-р, руководствуясь пунктом 5.1 Порядка прива-
тизации объектов муниципальной собственности Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ного решением Петропавловск-Камчатской Городской
Думы от 05.10.2005 № 205-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муници-

пальной собственности «Нежилые помещения поз. 25-
33 цокольного этажа в жилом доме» общей площадью
65,1 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д.
24а, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.05.2011 № 1252

Условия приватизации объекта
муниципальной собственности

«Нежилые помещения
поз. 25-33 цокольного этажа

в жилом доме» общей площадью
65,1 кв.м, расположенного

по адресу: Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Лермонтова, д. 24а
Наименование
объекта, данные,
позволяющие их
индивидуализиро-
вать

Нежилые помещения поз. 25-33
цокольного этажа в жилом доме,
общей площадью 65,1 кв.м

Адрес (местона-
хождение)

Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Лермонто-
ва, д. 24а

Начальная цена
объекта

310 000,00 (Триста десять ты-
сяч) рублей без НДС

Срок приватизации Второй квартал 2011 года
Способ приватиза-
ции

Продажа на аукционе с открытой
формой подачи предложений
о цене

Основание прива-
тизации объекта

Прогнозный план приватизации
объектов муниципальной собс-
твенности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
на 2011 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1253

Об утверждении условий
приватизации объекта

муниципальной собственности
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации

объектов муниципальной собственности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2011 год, ут-
вержденным решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010
№ 904-р, руководствуясь пунктом 5.1 Порядка прива-
тизации объектов муниципальной собственности Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ного решением Петропавловск-Камчатской Городской
Думы от 05.10.2005 № 205-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муници-

пальной собственности «Нежилые помещения поз. 1-7
первого этажа в жилом доме» общей площадью 40,9

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 18 (260) 13 мая 2011 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 25, соглас-
но приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.05.2011 № 1253

Условия приватизации
объекта муниципальной
собственности «Нежилые

помещения поз. 1-7
первого этажа в жилом
доме» общей площадью

40,9 кв.м, расположенного
по адресу: Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Труда, д. 25

Наименование
объекта, данные,
позволяющие их
индивидуализиро-
вать

Нежилые помещения поз. 1-7
первого этажа в жилом доме,
общей площадью 40,9 кв.м

Адрес (местона-
хождение)

Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камч., ул. Труда, д. 25

Начальная цена
объекта

210 000,00 (Двести десять ты-
сяч) рублей без НДС

Срок приватизации Второй квартал 2011 года
Способ приватиза-
ции

Продажа на аукционе с открытой
формой подачи предложений
о цене

Основание прива-
тизации объекта

Прогнозный план приватизации
объектов муниципальной собс-
твенности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
на 2011 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1254

Об утверждении условий
приватизации объекта

муниципальной собственности
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В соответствии с Прогнозным планом приватизации

объектов муниципальной собственности Петропав-

ловск-Камчатского городского округа на 2011 год, ут-
вержденным решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010
№ 904-р, руководствуясь пунктом 5.1 Порядка прива-
тизации объектов муниципальной собственности Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ного решением Петропавловск-Камчатской Городской
Думы от 05.10.2005 № 205-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации объекта муници-

пальной собственности «Нежилые помещения поз. 40,
41 второго этажа в административном здании» общей
площадью 17,6 кв. м, расположенного по адресу: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, проспект
Победы, д.2/3, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в газете «Град Петра
и Павла» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского
округа.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.05.2011 № 1254

Условия
приватизации объекта

муниципальной
собственности «Нежилые

помещения поз. 40, 41 второго
этажа в административном
здании» общей площадью

17,6 кв.м, расположенного
по адресу: Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский,
проспект Победы, д. 2/3

Наименование
объекта, данные,
позволяющие их
индивидуализиро-
вать

Нежилые помещения поз. 40,
41 второго этажа в администра-
тивном здании, общей площа-
дью 17,6 кв.м

Адрес (местона-
хождение)

Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, проспект По-
беды, д.2/3

Начальная цена
объекта

620 000,00 (Шестьсот двадцать
тысяч) рублей без НДС

Срок приватиза-
ции

Второй квартал 2011 года

Способ привати-
зации

Продажа на аукционе с откры-
той формой подачи предложе-
ний о цене

Основание прива-
тизации объекта

Прогнозный план приватизации
объектов муниципальной собс-
твенности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
на 2011 год

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла»
выходит по пятницам.

Тираж 2000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова.

Адрес:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 13.05.11
По графику: в 15.00 час. 13.05.11

Учредитель (соучредители):
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Издатель:
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции:
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044,

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения:
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1255

О внесении
изменений

в муниципальную
долгосрочную целевую
программу «Установка

коллективных (общедомовых)
приборов учета на отпуск
коммунальных ресурсов

в многоквартирных жилых
домах в Петропавловск-
Камчатском городском

округе на 2009-2012 годы»,
утвержденную постановлением

администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 17.12.2009 № 3918

В целях устранения технической ошибки
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую

программу «Установка коллективных (общедомовых)
приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов
в многоквартирных домах в Петропавловск-Камчатс-
ком городском округе на 2009-2012 годы», утверж-
денную постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 17.12.2009
№ 3918 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в абзацах 31, 32 пункта 2.2 раздела 2 Програм-
мы слова «– установка УУТЭГВ – 2,825 млн. руб.; –
модернизация УУТЭГВ – 1,158 млн. руб.» заменить
словами «установка УУТЭГВ – 1,582 млн. руб.; мо-
дернизация УУТЭГВ – 2,825 млн. руб.»;

1.2 в столбце 6 «2011 год» строки 3 «Модернизация
УУТЭ» пункта 2.4 раздела 2 Программы цифру «31»
заменить цифрой «30».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В.Сергеев) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации.

3. Кон троль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа
И.А. Препелица.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 12.05.2011 № 1256

О создании муниципального
автономного образовательного
учреждения дополнительного
образования детей «Детская

музыкальная школа № 7» путем
изменения типа существующего

муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
детей «Детская музыкальная

школа № 7»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 30.12.2010 № 3613 «О муниципальных автономных
учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования детей «Детская
музыкальная школа № 7» путем изменения типа сущест-
вующего муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детская
музыкальная школа № 7».

2. Наделить Департамент социального развития Петро-
павловск-Камчатского городского округа полномочиями уч-
редителя муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детская
музыкальная школа № 7» (далее – Учреждение).

3. Департаменту социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа (И.Л. Унтилова) провести
мероприятия по созданию Учреждения согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

4. Комитету по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа закрепить за Учреждением
имущество на праве оперативного управления, в том чис-
ле объекты недвижимого имущества и особо ценного дви-
жимого имущества согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

5. Департаменту экономической и бюджетной политики
администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга (О.С.Чубкова) осуществить финансирование Учреж-
дения в соответствии с муниципальным заданием.

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации (без
приложений).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа И.Л. Унтилову.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин